
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900151

151

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO nº 10/2022.
O presidente do CRBM2, no uso de suas atribuições legais, art. 26, caput, da Lei

n.º 8.666/93, ratificou/homologou a dispensa do Processo de Licitação n.º 010.2022 -
Dispensa de licitação n.º 008/2022, em favor da empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A. (CNPJ
sob o nº 02.558.157/0001-62), cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de telecomunicações e aquisição de aparelhos de telefonia móvel pessoal. Valor
da contratação: R$ 23.450,00. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.010 - Serviços de
Telecomunicações. Prazo: 01 ano.

DJAIR DE LIMA FERREIRA JR.
Presidente do CRBM2

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 05/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª R EG I ÃO
- CRBM3, CNPJ nº 26.619.841/0001-75 e a empresa TECPRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 03.813.499/0001-44; Valor global do contrato: R$ 5.388,00 (cinco mil,
trezentos e oitenta e oito reais); Assinam: Renato Pedreiro Miguel pelo CONTRATANTE e
Cleomar Batista de Souza pela CONTRATADA; Data da assinatura: 04/08/2022. Contrato nº
06/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª REGIÃO - CRBM3, CNPJ nº
26.619.841/0001-75 e a empresa TECNOSERVE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 08.660.665/0001-33; Valor global do contrato: R$ 1.800,00 (hum mil e
oitocentos reais); Assinam: Renato Pedreiro Miguel pelo CONTRATANTE e Jane de Sá
Guimarães pela CONTRATADA; Data da assinatura: 04/08/2022. Contrato nº 07/2022 -
Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª REGIÃO - CRBM3, CNPJ nº
26.619.841/0001-75 e a empresa PRINTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 08.786.677/0001-09; Valor global do contrato: R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais); Assinam: Renato Pedreiro Miguel pelo CONTRATANTE e Maria
Concebida de Sousa Coelho pela CONTRATADA; Data da assinatura: 04/08/2022. Contrato
nº 08/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª REGIÃO - CRBM3, CNPJ nº
26.619.841/0001-75 e a empresa LIDER PRINT LOCADORA DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.103.858/0001-40; Valor global do contrato: R$
2.040,00 (dois mil e quarenta reais); Assinam: Renato Pedreiro Miguel pelo CO N T R AT A N T E
e Klebson Dias de Oliveira pela CONTRATADA; Data da assinatura: 04/08/2022. Contrato nº
09/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª REGIÃO - CRBM3, CNPJ nº
26.619.841/0001-75 e a empresa FILIBRAS COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
- ME, inscrita no CNPJ nº 05.781.815/0001-79; Valor global do contrato: R$ 1.440,00 (hum
mil, quatrocentos e quarenta reais); Assinam: Renato Pedreiro Miguel pelo CO N T R AT A N T E
e Bruno Vilela de Carvalho Silva pela CONTRATADA; Data da assinatura: 04/08/2022.
Contrato nº 10/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª REGIÃO - CRBM3,
CNPJ nº 26.619.841/0001-75 e a empresa MIVITEC LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE
IMPRESSORAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.261.910/0001-41; Valor global do contrato: R$
1.560,00 (hum mil, quinhentos e sessenta reais); Assinam: Renato Pedreiro Miguel pelo
CONTRATANTE e Milton de Abreu Silva pela CONTRATADA; Data da assinatura: 04/08/2022.
Contrato nº 11/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª REGIÃO - CRBM3,
CNPJ nº 26.619.841/0001-75 e a empresa MASTEC CARTUCHOS E TONER DE MONTES
CLAROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.320.580/0001-79; Valor global do contrato: R$ 840,00
(oitocentos e quarenta reais); Assinam: Renato Pedreiro Miguel pelo CONTRATANTE e
Welber Parrela Mendes pela CONTRATADA; Data da assinatura: 04/08/2022. Contrato nº
12/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª REGIÃO - CRBM3, CNPJ nº
26.619.841/0001-75 e a empresa CONTROL P MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 16.790.089/0001-77; Valor global do contrato: R$ 960,00 (novecentos e sessenta
reais); Assinam: Renato Pedreiro Miguel pelo CONTRATANTE e Eden da Silva Pereira pela
CONTRATADA; Data da assinatura: 04/08/2022. Prazo de Vigência dos Contratos descritos:
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado através de Termo Aditivo, com fundamento nos
Artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/21; Processo nº 08/2022 - Dispensa de Licitação nº
08/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras, para
atender as necessidades do Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região e suas unidades
de atendimento.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, torna
pública a intenção de contratação direta, por meio de Dispensa de Licitação nº 2/2022, da
empresa Caixa Econômica Federal, inscrita no CNPJ sob o nº 00.360.305/0001-04, para a
prestação dos serviços de cobrança bancária, pelo período de 12 meses. Valor total
estimado: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Fundamento: inciso VIII do artigo nº 24
da Lei nº 8.666/1993.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2022.
CONTADORA SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente do CRCMG

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, torna
pública a homologação do resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 5/2022, cujo
objeto consiste na contratação de empresa especializada em fornecimento de sistema
informatizado, para cessão de direito de uso de software de gestão de recursos humanos,
contemplando macroprocessos de administração de pessoal (folha de pagamento, encargos
sociais e benefícios); eSocial (analisador de impactos e transmissão de documentos
eletrônicos); medicina e segurança do trabalho; ponto eletrônico e painel de gestão do
colaborador (módulo interativo), incluindo os serviços de ativação, implantação,
parametrização, migração da base de dados dos sistemas atuais para os novos, integração,
treinamentos, operação assistida, manutenção corretiva e evolutiva, atualização e suporte
técnico, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses. Vencedora: ZAHI SOLUTION E GESTAO
DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ Nº 15.675.841/0001-76, pelo valor total de R$ 304.700,00
(trezentos e quatro mil e setecentos reais).

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente do CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 60/2022

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção para o CRCPR.
Vencedor grupo 01: FOX STORE LTDA. Valor global: R$ 16.886,13. Vencedor grupo 02:
Deserto. Julgamento: 18/08/2022.

MARLA CRISTINA VASCONCELLOS MORAES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

AVISO DE RESULTADO: Pregão Eletrônico nº 8/2021. Tipo: Menor Preço por grupo. Data de
abertura: 10/08/22, às 10h. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação
de aquisição de recursos tecnológicos de som e multimídia a fim de atender às demandas
do novo Edifício sede do Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco - CRCPE,
situado na Rua Carlos Gomes, 481 Prado - Recife/PE. Resultado: Grupo 1-Sistema de Áudio
Conferência: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI, Valor: R$ 33.157,96; Grupo 2-Equipamentos de
Áudio e Vídeo: Fracassado.

MARIA DORGIVÂNIA ARRAES BARBARÁ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO (*)

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

O Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Sul torna público a
abertura da licitação a seguir: Concorrência Pública n.º 03/2022 - Processo n.º 70/2020,
para alienação de imóveis próprios, nas condições em que se encontram, pela maior
oferta, respeitado o preço mínimo atribuído ao lote único.

O objeto da presente licitação é a alienação, por venda, de imóveis urbanos
individualizados, de propriedade do Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do
Sul, compostos por matrículas autônomas, constantes na descrição e especificações
dispostas no Projeto Básico, Anexo I do edital, de forma conjunta, em lote único, que será
processada pela Comissão Especial de Licitação, a seguir especificados:

3_EFPL_19_001

Data e horário da Sessão Pública de Abertura: 21/09/2022, às 14 horas.
Local da Sessão Pública: na sede do CRCRS, situada na Av. Senador Tarso Dutra,

n.º 170, Loja 101, Bairro Petrópolis, em Porto Alegre-RS.
O Edital encontra-se disponível na sede do CRCRS, localizada na Av. Senador

Tarso Dutra, n.º 170, Loja 101, e Rua Gutemberg n.º 151 - 11º, 13º e 14º Andares - Bairro
Petrópolis, em Porto Alegre-RS, e no site www.crcrs.org.br/licitacoes.

Mais informações poderão ser obtidas por meio do e-mail comlic@crcrs.org.br
ou pelo fone (51)3254-9400, no horário das 8h30 às 17h30.

Porto Alegre, 18 de agosto de 2022.
MÁRCIO SCHUCH SILVEIRA

Presidente do CRCRS

(*)N. da Codou: Republicado por ter saído no DOU de 18-8-2022, Seção 3, página 196, com
incorreção.

Lote Descrição do Imóvel Endereço Valor de 
Avaliação 

1 

Imóvel composto por prédio 
comercial, com aproximadamente 
3.962,27 m² de área construída, e 
5 (cinco) terrenos, com dimensão 
total de aproximadamente 
2.057,01 m². 

Rua Baronesa do 
Gravataí, n.º 441 e n.º 
441 fundos, n.º 453. n.º 
471 e n.º 483, Porto 
Alegre-RS. 

R$ 
18.185.000,00 

(dezoito 
milhões, cento 

e oitenta e 
cinco mil reais). 

Imóvel composto por prédio 
comercial, com aproximadamente 
761,07 m² de área construída e 5 
(cinco) terrenos, com dimensão 
aproximada de 2.005,48 m². 

Rua Barão do Gravataí, 
n.º 301 e Rua Baronesa 
do Gravataí, n.º 393, n.º 
401, n.º 409, n.º 417 e 
n.º 431, Porto Alegre-RS. 

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SECOM Nº 54/2022

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região
- CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no art. 22, inciso III,
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 8/07/2021, em conformidade com o que
consta no Processo Secom nº 054/2022, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto:
Contratação de empresa para locação de caçambas, nos autos da Dispensa de
Licitação, do tipo Menor Preço, à empresa Unilix Transporte e Remoção de Entulho
Ltda. - ME, para o item único, por ter apresentado, a proposta mais vantajosa para
este Conselho.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 3ª
R EG I ÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CRECI/RS por seu Presidente, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 6.530/78, através do presente Edital, notifica os Corretores de
Imóveis, Empresas Imobiliários e demais abaixo arrolados, que se encontram em lugar
incerto e não sabido, para ciência de que serão levados a julgamento da Turma
Julgadora do CRECI-3ª Região/RS no dia 30 de agosto de 2022, às 14h30min na sede
deste CRECI/RS, Rua Guilherme Alves, 1010 - 5º andar - Partenon - Porto
Alegre/RS.

José Ricardo Cardoso Rodrigues - Processos Disciplinares de Representação
(2014.5.102.02025; 2014.5.102.02026; 2015.40.102.00540);

J.F Imoveis LTDA - 21.578 J - Processo Disciplinar de Representação
(2018.41.102.00413; 2018.41.102.00418);

Leonardo Pizarro da Silveira - Processo Disciplinar de Representação
(2018.41.102.00418);

Maria Giovani Vasconcelos Brunelli - 22.715 J - Processos Disciplinares de
Representação (2017.41.102.04015; 2016.40.102.00416);

Maria Giovani Vasconcelos Brunelli - 35.616 F - Processo Disciplinar de
Representação (2016.40.102.00417);

João Paulo Máximo da Silva - 43.306 F - Processo Disciplinares de
Representação (2017.41.102.05451; 2017.41.102.05519);

Elvira de Fátima Silva Saraiva - Processo Disciplinar de Representação
(2017.41.102.05943);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
henrique.dias
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




